**SOURCE:** AHCB, 1C-V, 3.

---

<sup>113</sup> Erased: 's'.

<sup>114</sup> Erased: 'està'.

<sup>115</sup> Erased: 's·es mudat'.

<sup>116</sup> 'Sènyer', *in between the lines*.

<sup>117</sup> Erased: 'Berenguer'.

## CITIZENSHIP RECORD OF MICHEL BROCART

7 May 1414

Die Lune, VII mensis madii anno CCCC XIII

Honorabiles consiliarii civitatis Barchinone, certificati primitus per informacionem inde receptam quod Michael Brocart,<sup>118</sup> mercator, est civis et habitator dicte civitatis, concesserunt ei cartam ciutadenagii in forma solita prout aliis civibus et habitatoribus dicte civitatis est concedi assueta; quare dictus Michael Brocart convenit et promisit dictis honorabilis consiliariis quod causa quo ipse deserat habitacionem dicte civitatis restituet eis dictam cartam ciutadenagii vel exsolvet pro pena et nomine pene centum libras barcinonenses, acquirenda videlicet medietas vicario Barchinone et altera medietas operi muris dicte civitatis. Et pro inde obligavit omnia bona sua etc. Iuravit etc. Et pro maiori securitate promissorum dedit in ffideiussorem Bernardum<sup>119</sup> Huch, sedasseriū, cive Barchinone qui cum dicto principali suo et sine eo ad predicta omnia et singula firmiter teneatur. Qui fideiussor acceptans in se gratis hanc fideiussionem, convenit et promisit dictis honorabilibus consiliariis cum dicto suo principali suo et sine eo firmiter teneri ad omnia supradicta. Et pro hiis complendis etc. Obligavit etc. Iuravit etc. Renunciavit etc.

Testes Johannes Vilella, mercator et Bartholomeus Vitalis, notarius, cives Barchinone.

**SOURCE:** 1C-V, 4, *Registre*, f. 16v (Note that the final citizenship oath was recorded two months after the granting of the charter was confirmed by the councillors, as noted in the final marginal note of the report.)

## THE ARAGONESE MERCHANT JOAN DE TORRALBA.

CITIZENSHIP REPORT

5 January 1412

Die martis, V mensis ianuarii anno CCCC XII, ad instanciam Johannem de Torralba, mercatoris oriundus regni Aragoni, nunc vero habitator Barchinone, fuit recepta informatio sequens:

Pere Ferrer, esparter e ciutadà de Barchinona, testimoni jurat e interrogat dir veritat la qual sapia sobre les coses de que serà demanat. E, primerament, fou demanat si sab o ha hoyt dir que en Johan de Torralba, mercader<sup>120</sup> qui està en lo carrer de Bonayre,<sup>121</sup> assats prop la mar, sia ciutadà de Barchinona, çò és, que tinga sa propia habitació en la qual estiga e habit continuament<sup>122</sup> ab tot son domicili, segons de ver ciutadà se pertany estar e habitar. E dix: ‘Sènyer, cosa notòria és que més ha de III anys que lo dit Johan està e habita<sup>123</sup> en aquest carrer en l’alberch que loga d’en Pere Dusay, en lo qual està e habita